

Eskola-mitali professori Gabor Gaálille

Suomen Geologinen seura ry myöntää Eskola-mitalin professori Gabor Gaálille (kuva).

Eskola-mitali on korkein kunnianosoitus geologian alalla Suomessa. Mitali on aiemmin myönnetty vain seitsemän kertaa. Mitalin myöntämisen mahdollistaa Boliden Oy taloudellisella tuellaan. Mitali luovutetaan 6.9.2007 klo 15 alkavassa juhlassa Säätytalolla. Ohessa on mitalitoimikunnan (SGS:n puheenjohtaja Kirsti Loukola-Ruskeeniemi, tutkimusjohtaja Keijo Nenonen (GTK) ja pääjohtaja Elias Ekdahl (GTK)) esitys mitalin saajaksi.



Eskola-mitali

Suomen Geologisen Seuran hallitus on kokouksessaan 1.6.1962 päättänyt perustaa 8.1.1963 kunniapuheenjohtajansa, prof. Pentti Eskolan, nimeä kantavan ansiomitalin, josta käytetään nimitystä Eskola-mitali.

1. Eskola-mitali valmistetaan kullasta ja sen antamisesta päättää SGS:n hallitus kutakin luovutustilaisuutta varten erikseen asettamansa 4-henkisen mitalinjakotoimikunnan esityksestä. Tämän toimikunnan yhtenä jäsenenä on SGS:n puheenjohtaja. Toimikunta voi puolestaan kuulla asiantuntijoita harkitsemassaan laajuudessa.
2. Eskola-mitali annetaan sellaiselle suomalaiselle tutkijalle, joka on ansiokkaasti suorittanut geologista, mineralogista tai niiden sovellusten tutkimusta sekä niiden kautta tehnyt maataamme kansainvälisesti tunnetuksi.
3. Eskola-mitali voidaan antaa myös ulkomaiselle tutkijalle, joka on erityisen ansioitunut joko Suomen peruskalliogeologian tai siihen läheisesti sovellettavien tutkimusten suorittajana.
4. Eskola-mitali voidaan antaa korkeintaan viisivuotiskausittain ja tällöinkin vain yhdelle henkilölle. Mitalin luovuttaminen tapahtuu

SGS:n hallituksen erikseen määräämällä tavalla.

5. Eskola-mitalin valmistukseen tarvittavat välineet säilytetään SGS:n hallituksen määräämässä paikassa. Mitalin saa lyöttää vain yhtä jakotilaisuutta varten kerrallaan.

Kultaisen (18 kk) mitalin paino on 158 g Au 750 ‰. Mitalin on suunnitellut kuvanveistäjä Heikki Häiväoja. Mitalin toinen puoli Häiväojan mukaan esittää seuraavaa: P. Eskola on löytänyt jalon esiintymän niin peruskalliosta kuin elämästäkin. Lohkareen alareunassa oleva pyöreä merkki on geologisen poran merkki. Mitalin muotti on Rahapaja Oy:llä.

Vuodesta 1963 lähtien SGS on Outokumpu Oy:n taloudellisen tuen turvin antanut kultaisen Eskola-mitalin erityisen ansioituneille geologeille:

1963 Pentti Eskola
1969 Tom F. W. Barth
1975 Väinö Auer
1980 Thure Georg Sahama
1986 Ahti Simonen
1994 Maunu Härme
1999 Kaarlo J. Neuvonen



ESITYS ESKOLA-MITALIN SAAJAKSI 6.9.2007

Sääntöjen mukaan professori Pentti Eskolan nimeä kantava ansiomitali annetaan sellaiselle suomalaiselle tutkijalle, joka on ansiokkaasti suorittanut geologista, mineralogista tai niiden sovellutusten tutkimusta sekä niiden kautta tehnyt maotamme kansainvälisesti tunnetuksi. Eskola-mitali voidaan antaa myös ulkomaalaiselle tutkijalle, joka on erityisesti ansioitunut joko Suomen peruskalliogeologian tai siihen läheisesti sovellettavien tutkimusten suorittajana.

Laajan selvitystyön perusteella esitämme Eskola-mitalin antamista tutkimusjohtaja (emeritus) Gabor Gaálille. Gabor Gaálilla on laaja kansainvälinen julkaisutoiminta ja useissa julkaisuissa hänellä itsellään on ollut merkittävä osuus. Eniten viittauksia on ISI Web of Knowledge -tietokannan mukaan julkaisuun 'An outline of the Precambrian evolution of the Baltic Shield', johon on viitattu jopa 462 kertaa. Tämä artikkeli on julkaistu Precambrian Research -kausijulkaisusarjassa vuonna 1987 ja Gabor Gaál on kirjoittanut sen yhdessä professori Gorbatschevin kanssa.

Prekambrin geologiaan ja malmigeologiaan liittyvän tutkimustyön lisäksi Gabor Gaál on tehnyt käytännön malminetsintää ja toiminut apulaisprofessorina yliopistossa. Viimeisten 15 vuoden ajan hän on keskittynyt johtotehtäviin ja kansainväliseen projektitoimintaan erityisesti EU:n piirissä ja Afrikkaan suuntautuissa hankkeissa. Gabor Gaálilla on useiden kansainvälisten tieteellisten järjestöjen luottamustehtäviä. Hän on yksi Suomen kansainvälisimmistä geologeista tällä hetkellä ja toimii edelleen aktiivisesti esimerkiksi EU:n seitsemännen puiteohjelman hankehauissa.

Espoossa 14.5.2007
Mitalitoimikunnan jäsenet

*Elias Ekdahl
Keijo Nenonen
Kirsti Loukola-Ruskeeniemi*

**Tietoa maasta,
maankamarasta
ja meistä.**



geologia.fi
avautuu syyskuussa.